1

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (SECTET)
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO COORDENAÇÃO DO PROGRAMA FORMA PARÁ
EDITAL Nº 89/2022-UEPA

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS SOLICITAÇÕES DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS

A Universidade do Estado do Pará (UEPA) torna público o Resultado da Homologação Definitiva das Solicitações de Atendimentos
Especiais do Processo Seletivo Especial 2023 (PROSEL ESP UEPA 2023), destinado a selecionar candidatos para o provimento de
vagas nos cursos presenciais de graduação.

1 - ATENDIMENTOS TEMPO ADICIONAL

INSCRIÇÃO NOME CARGO

8767 AILSON MOURAO DA CONCEICAO Engenharia de Software - Curionópolis

1497 BARBARA CAROLINA SANTOS DE NARDI Biomedicina - Ananindeua

14306 BENEDITO PACHECO DE SOUZA JUNIOR Fisioterapia - Breves

11369 CÉZAR MARCELO DE NAZARÉ DO CARMO Biomedicina - Ananindeua

4273 EDIELSON BATISTA DA SILVA Engenharia de Software - Concórdia do Pará

15153 ERICK DANYLO FEITOSA MORAIS Terapia Ocupacional - Marabá

18564 IGOR PLACIDO NASCIMENTO Biomedicina - Soure

9844 LETICIA CABRAL COSTA Biomedicina - Ananindeua

5680 RENATO CAMELO DE SOUSA Engenharia de Software - Paragominas

14847 RENATO CAMELO DE SOUSA Engenharia de Software - Paragominas

2 - ATENDIMENTOS ESPECIAIS

INSCRIÇÃO NOME CARGO ATENDIMENTO

20331 ANDERSON DE CASTRO SOUZA Engenharia Ambiental - Igarapé-Miri LEDOR

4338 ANDRE LUIZ SILVA ALVES Biomedicina - Ananindeua TRANSCRITOR

1033 ANDREA OLIVEIRA DA SILVA Biomedicina - Ananindeua PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

2

14286 DANIEL SANTOS DE OLIVEIRA Fisioterapia - Breves ACESSO A CADEIRANTE

8458 DAVI ELIAS PEREIRA FILHO Engenharia de Software - Paragominas ACESSO A CADEIRANTE

18026 DAVI FERNANDES SILVA Engenharia de Software - Concórdia do Pará INTERPRETE DE LIBRAS

7426 DEBORA HELENA FARIAS DOS SANTOS Biomedicina - Cametá TRANSCRITOR

4273 EDIELSON BATISTA DA SILVA Engenharia de Software - Concórdia do Pará LEDOR

3101 ELIZANE MENDES GONCALVES Biomedicina - Cametá PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

15153 ERICK DANYLO FEITOSA MORAIS Terapia Ocupacional - Marabá LEDOR

1228 EWERTON BARROSO DOS SANTOS Biomedicina - Cametá TRANSCRITOR

7613 FABRICIO DE JESUS QUARESMA LEAL Engenharia Ambiental - Igarapé-Miri PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

5948 FLORINDA DE NAZARE SILVA OLIVEIRA Biomedicina - Ananindeua PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

6342 GRACIELLY DA SILVA FIGUEIREDO Biomedicina - Ananindeua LEDOR

16002 GUILHERME DA SILVA MELO Licenciatura em Educação Física - Terra Santa LEDOR

888 IGOR LEAL ARGOLLO Biomedicina - Ananindeua PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

15422 JANICE NAZARETH DA ROCHA OLIVEIRA Gastronomia - Santarém PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

632 JARLEANI BENTES DE SOUZA Licenciatura em Letras (Português) - Monte Alegre LEDOR

15332 JOSÉ ANDERSON DE FIGUEIREDO PALHETA Biomedicina - Ananindeua INTERPRETE DE LIBRAS

9844 LETICIA CABRAL COSTA Biomedicina - Ananindeua LEDOR

1414 LUCILEIA CORREA LOURINHO Engenharia Ambiental - Igarapé-Miri PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

7671 MARCELI DE NAZARE DA SILVA E SILVA Biomedicina - Cametá INTERPRETE DE LIBRAS

14979 MARCOS FRED SOUSA DA SILVA Terapia Ocupacional - Marabá TRANSCRITOR

20861 MARIA TEREZINHA LIMA SOUSA Licenciatura em Letras (Português) - Nova Timboteua PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

3339 MAYSA CARDOSO DA CRUZ Saúde Coletiva - Capanema PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

672 MILENA SOUZA MARTINS Engenharia Ambiental - Igarapé-Miri PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

4836 OSVALDO SANCHES BRITO NETO Engenharia Ambiental - Igarapé-Miri PROVA AMPLIADA (FONTE 25)

9276 SIDNEY JEAN GOMES Engenharia de Software - Curionópolis ACESSO A CADEIRANTE

3 - ATENDIMENTO LACTANTE

INSCRIÇÃO NOME CARGO

12827 AGATHA ELIZABETH DOS SANTOS CERVEIRA E SILVA Biomedicina - Ananindeua

2393 ALCELINE TEIXEIRA MONTEIRO Fisioterapia - Breves

3

4971 ALINE ALMEIDA DA ROSA Licenciatura em Letras (Português) - Nova Timboteua

504 AMANDA ALINE MAGNO SOUZA Biomedicina - Ananindeua

11464 ANNADELIA COSTA DE SOUSA Biomedicina - Ananindeua

5024 ARIANE FARIAS SOBRINHO Gastronomia - Santarém

259 BEATRIZ DE NAZARE ALVES DE OLIVEIRA Fisioterapia - Breves

8569 BIANCA DA SILVA SANTOS Licenciatura em Matemática - Anajás

2757 DÉBORA CÉLIA SEADE CARNEIRO MOREIRA Gastronomia - Santarém

9756 FRANCILENE SILVA DA SILVA Licenciatura em Matemática - Anajás

17938 FRANCISCA EMILIA PEREIRA DA CRUZ LOPES Fisioterapia - São Geraldo do Araguaia

6920 GLEIDIANE ALMEIDA PANTOJA Biomedicina - Cametá

12841 INGREDE DA SILVA VALENTIM Licenciatura em Matemática - Anajás

1948 ISABELA DO SOCORRO DE SOUZA GOMES Biomedicina - Ananindeua

1789 JHULLY VALENTE PELAES Biomedicina - Cametá

5672 JOANA GUIMARAES DA SILVA Biomedicina - Soure

1163 JOSANE SOUSA CARDOSO Licenciatura em Educação Física - Terra Santa

1189 JULINILCE VIANA DA SILVA Engenharia Florestal - Curuá

7157 KATIA FARIAS CRUZ Biomedicina - Cametá

14595 KAYLANE SALDANHA REIS Licenciatura em Geografia - Santa Luzia do Pará

7717 KENBERLLY SILVA DA SILVA Licenciatura em Ciências Biológicas - Vigia de Nazaré

19448 KLYCIA CARDOSO FARIAS Biomedicina - Soure

20464 LAURA CRISTINA PIMENTEL TEIXEIRA Licenciatura em Letras (Português) - Santarém Novo

1574 LIVIA TURRIEL DA COSTA Licenciatura em Letras (Português) - Monte Alegre

15941 LIVIANE BARBOSA DE OLIVEIRA Gastronomia - Santarém

1070 LOISE BRIANY LIMA DA SILVA Fisioterapia - Breves

12596 MAISA LOBATO GOMES BATISTA LUCAS Engenharia Florestal - Senador José Porfírio

2234 MARIA CLARA FERREIRA LEAO Fisioterapia - Breves

399 MARIA DAYANA CORDEIRO DA SILVA Engenharia de Software - Concórdia do Pará

10246 MONICA HANNA DOS SANTOS PIRES Biomedicina - Ananindeua

14479 MONICK SANTOS GONÇALVES Engenharia de Produção - Afuá

17127 NATALINA DA CONCEICAO CARDOSO Gastronomia - Santarém

10356 OLGA THAISE AMARAL Licenciatura em Educação Física - Sao Francisco do Para

4

12989 PATRICIA DA COSTA AMARAL Engenharia Ambiental - Igarapé-Miri

8021 PATRICIA FRANCO DOS SANTOS Engenharia de Produção - Medicilândia

7647 PATRICIA KEZIA LIMA DE LIMA Licenciatura em Pedagogia - Maracanã

16400 RAYANE DA SILVA COUTINHO CUNHA Engenharia de Software - Concórdia do Pará

11001 SONAYRA DE ALMEIDA LEAL Licenciatura em Educação Física - Terra Santa

1183 STELLA WARISS PEIXOTO Biomedicina - Soure

20286 TAINA CRISTINA NEVES CHAVES Biomedicina - Soure

12904 TASSIA FUGACA DIAS RAMOS Fisioterapia - Breves

10640 TATIELE DE ALMEIDA DA COSTA Licenciatura em Letras (Português) - Nova Timboteua

19899 VITORIA KIMBERLLY OLIVEIRA FERREIRA Licenciatura em Letras (Inglês) - Castanhal

Belém-PA, 09 de Setembro de 2022.

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Realização